[image: image1.jpg]

Иркутская область

Иркутская городская № 4

Территориальная избирательная комиссия

(Свердловский округ)

	Р Е Ш Е Н И Е

	15 января 2013 года
	№ 52/323

г. Иркутск

О плане работы Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) на первое полугодие 2013 года

В соответствии с пунктом 7 статьи 15 Закона Иркутской области
от 11.07.2008 № 41-оз «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области», Иркутская городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ)

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) на первое полугодие 2013 года (приложение).

2. Настоящее решение разместить на странице Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) официального Интернет-сайта администрации города Иркутска.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии
Литвинцеву О.В.

	Председатель комиссии
	А.И. Жуковский

	Секретарь комиссии
	О.В. Литвинцева

Приложение

к решению Иркутской городской № 4

территориальной избирательной

комиссии (Свердловский округ)

от 15 января 2013 г. № 52/323
План

работы Иркутской городской № 4 территориальной избирательной
комиссии (Свердловский округ) на первое полугодие 2013 года

1.Основные направления

Взаимодействие с Комитетом по управлению Свердловским округом администрации г. Иркутска, с местными и региональными отделениями политических партий, высшими, средними профессиональными и общеобразовательными учебными заведениями, учреждениями культуры, с молодежными организациями по вопросам реализации планов по повышению правовой культуры избирателей и других участников избирательного процесса, в том числе молодых избирателей.
Реализация Соглашений о сотрудничестве с высшими и средними профессиональными учебными заведениями Свердловского округа г. Иркутска, с Управлением по физической культуре, спорту и молодежной политике Комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска, с Департаментом образования администрации города Иркутска, с МБУК «Централизованная библиотечная система города Иркутска», с МБУК «Гуманитарный центр-библиотека имени семьи Полевых.

Совершенствование практики работы по регистрации (учету) избирателей, ведению Регистра избирателей, участников референдума.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса на территории Свердловского округа города Иркутска.
Совершенствование работы по размещению в сети Интернет информации о деятельности Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) (далее – Комиссия) по повышению правовой культуры среди молодых и будущих избирателей.

Реализация плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдумов) и обучению организаторов выборов и референдумов на территории Свердловского округа города Иркутска в 2013 году.

Реализация плана взаимодействия Комиссии с местными и региональными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов на 2013 год.

2.Вопросы для рассмотрения на заседаниях Комиссии
Январь

О работе Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) во втором полугодии 2012 года
А.И. Жуковский

Об утверждении отчёта о выполнении Плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдумов) и обучению организаторов выборов и референдумов на территории Свердловского округа города Иркутска в 2012 году
А.И. Жуковский

О согласовании списка избирательных участков, образуемых на территории Свердловского округа города Иркутска для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах и референдумах
А.И. Жуковский

О плане работы Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) на первое полугодие 2013 года

А.И. Жуковский

О численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Свердловского округа города Иркутска по состоянию
на 01 января 2013 года
О.В.Зуева

О выполнении плана работы рабочей группы по взаимодействию с местными и региональными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов на 2012 год
А.И. Жуковский

О плане взаимодействия Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) с местными и региональными отделениями общероссийских организаций инвалидов на 2013 год
А.И. Жуковский

О плане мероприятий по проведению Дня молодого избирателя

А.И. Жуковский

О создании рабочей группы по приему и предварительному рассмотрению предложений по кандидатурам для назначения в составы участковых избирательных комиссий, формируемых для подготовки и проведения выборов и референдумов на период с 2013 по 2017 годы

А.И. Жуковский

О количественном составе участковых избирательных комиссий, формируемых для подготовки и проведения выборов и референдумов
А.И. Жуковский

Об утверждении текста сообщения о предстоящем формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков, формируемых для подготовки и проведения выборов и референдумов
А.И. Жуковский

О проведении олимпиады по вопросам избирательного права и процесса среди студентов юридических факультетов высших учебных заведений г. Иркутска

А.И. Жуковский

Февраль

О плане мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдумов) и обучению организаторов выборов и референдумов на территории Свердловского округа города Иркутска в 2013 году

А.И. Жуковский

О проведении олимпиады среди школьников старших классов по вопросам избирательного права и процесса
А.И. Жуковский

Март

Об организации обучения по программе «Школа молодого избирателя» в Центре правового обучения избирателей X группы резерва кадров участковых избирательных комиссий

А.И. Жуковский

А.В. Кейко

Апрель

О формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на период с 2013 по 2017 годы

А.И. Жуковский

О подготовке и проведении Иркутского городского фестиваля молодых избирателей «Будущее за молодежью!»
А.И. Жуковский

Май

О проведении деловой игры в Центре правового обучения избирателей «Выборы депутатов Центра правового обучения избирателей»
А.И. Жуковский

Июнь

О плане работы Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) на второе полугодие 2013 года

А.И. Жуковский

3.Организационно-методические мероприятия

Подготовка и проведение семинаров с членами Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ), председателями, секретарями участковых избирательных комиссий Свердловского округа г. Иркутска по программе «Школа избирательного права».

апрель
Члены Комиссии

Участие в подготовке и реализации мероприятий по выполнению Соглашений о сотрудничестве с ВУЗами и ССУЗами Свердловского округа г. Иркутска, с Управлением по физической культуре, спорту и молодежной политике Комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска, с Департамент образования администрации города Иркутска, с МУК «Централизованная библиотечная система города Иркутска», с МУК «Гуманитарный центр-библиотека имени семьи Полевых»

По отдельному плану

Члены Комиссии,

Руководители ВУЗов, ССУЗов,

Управление ФКС и МП КСПКиК

администрации города Иркутска,

Департамента образования

администрации города Иркутска,
МБУК «ЦБС г.Иркутска и

МБУК «Гуманитарный центр-

библиотека имени семьи Полевых»

Подготовка материалов к заседаниям Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)
По отдельному плану.

А.И. Жуковский

А.В. Кейко
О.В. Литвинцева
Проведение научно-технической обработки дел постоянного за 2012 год и долговременного хранения с истекшими сроками хранения, подготовка описей дел и дополнение к исторической справке за 2012 год
До 15 марта

А.И. Жуковский

О.В. Литвинцева
О.Р. Лошманова

Подготовка материалов для проведения практических занятий в Центре правового обучения

Апрель-май
А.И. Жуковский

О.В. Литвинцева

Сбор информации по выполнению мероприятий для отчета о работе Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) за первое полугодие 2013 года

До 20 июня

А.И. Жуковский

А.В. Кейко
О.В. Литвинцева
Организация и проведение мероприятий с инвалидами и лицами с ограниченными физическими возможностями

По отдельному плану

А.И. Жуковский
О.В. Литвинцева
Подготовка проекта Плана работы Комиссии на второе полугодие 2013 года

До 20 июня

А.И. Жуковский

Члены Комиссии
Оказание методической и практической помощи Молодежной избирательной комиссии Свердловского округа г. Иркутска.
Весь период
Члены Комиссии

Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ) и их проектов.

Весь период

А.И. Жуковский

4. Информационное обеспечение деятельности Комиссии
Своевременное размещение информации на официальном Интернет-сайте Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссией (Свердловский округ), Интернет-сайте Избирательной комиссии Иркутской области, в газете Избирательной комиссии Иркутской области «Право выбора», газете «Иркутск» администрации города Иркутска

Весь период

А.И. Жуковский

А.В. Кейко

О.В. Литвинцева

5.Правовая культура

Организация обучения и уточнение Программ обучения резерва председателей, заместителей председателей и секретарей участковых избирательных комиссий и резерва членов участковых избирательных комиссий в Центре правового обучения избирателей
Апрель-май
А.И. Жуковский

О.В. Литвинцева

П.Н. Деранжулин

(по согласованию)

Подготовка и проведение Дня молодого избирателя

Февраль, по отдельному плану

А.И. Жуковский

Члены Комиссии
Участие в выполнении мероприятий по реализации Комплексной программы мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Иркутской области в 2013 году

По отдельному плану

А.И. Жуковский

Члены Комиссии